
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 4 ze dne 27.09.2023 

 

USNESENÍ č. 81/ZM/2023 Nová Pravidla prodeje nemovitostí - navýšení cen pozemků, 
započítání jistiny při zmaření aukce 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo schválit nová Pravidla prodeje nemovitostí z vlastnictví 

města čj. MULA 20547/2023 s účinností od 01.10.2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.10.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 82/ZM/2023 Nabídka pozemku v majetku Povodí Moravy 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemek ppč. 3901 o výměře 392 m2 v k.ú. Lanškroun 

z majetku České republiky s právem hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 

932/11, Brno - Veveří do vlastnictví města úplatně nenabývat. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 83/ZM/2023 Prodej pozemku v ulici Opletalova 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část ppč. 720/6 v obci a k. ú. Lanškroun neprodávat. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 84/ZM/2023 Prodej pozemků u domu čp. 451 v ulici Mánesova 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  

 prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní pozemky v majetku města ppč. 905/45 o výměře 

112 m2 a ppč. 905/48 o výměře 561 m2 obě v obci a k. ú. Lanškroun do podílového 

spoluvlastnictví vlastníkům bytových jednotek domu čp. 451, Ostrovské Předměstí, Lanškroun 

za celkovou kupní cenu 336.500 Kč s připočtením nákladů města spojených s prodejem s tím, 

že budou vlastnit jednu ideální osminu výše uvedeného pozemku a jednu ideální čtvrtinu výše 

uvedeného pozemku.  

 schválit smlouvu budoucí kupní čj. MULA 20808/2023.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 2 

 

USNESENÍ č. 85/ZM/2023 Prodej pozemku v lokalitě Obora u chaty če. 82 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat pozemky v majetku města část ppč. 8471 a část 

ppč. 1026/6 o celkové výměře 150 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 600 Kč/m2 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 86/ZM/2023 Prodej pozemku pod schodištěm u charity v ulici Havlíčkova 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat Oblastní charitě Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, 

Letohrad, IČO 44468920 smlouvou o smlouvě budoucí kupní část pozemku v majetku města 

ppč. 2036/11 v k. ú. Lanškroun o výměře 10 m2 za účelem realizace venkovního schodiště 

k novostavbě přístavby objektu čp. 1129, Žichlínské Předměstí, Lanškroun ve lhůtě 36 měsíců 

za jednotkovou kupní cenu 600 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši a nákladů spojených 

s prodejem.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 87/ZM/2023 Prodej pozemku v ulici Na Valech 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat do podílového spoluvlastnictví pozemek v majetku 

města ppč. 4240 o výměře 184 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 128.800 Kč s připočtením 

nákladů města spojených s prodejem s tím, že každý kupující bude vlastnit jednu ideální šestinu výše 

uvedeného pozemku. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 88/ZM/2023 Prodej pozemku v ulici Houští pod garáží a podél plotu 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat část pozemku v majetku města ppč. 620/1 

o výměře cca 100 m2 v obci a k. ú. Lanškroun pod stavbou garáže a dle stávajícího oplocení 

za jednotkovou cenu 200 Kč/m2 s tím, že pozemek pod stavbou garáže bude za jednotkovou cenu 

600 Kč/m2 a s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 



 
 

 3 

 

USNESENÍ č. 89/ZM/2023 Prodej pozemku v Houští 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat do podílového spoluvlastnictví část pozemku 

v majetku města ppč. 620/1 o výměře cca 483 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 

200 Kč/m2 dle stávajícího oplocení s připočtením nákladů města spojených s prodejem s tím, že každá 

bude vlastnit jednu ideální polovinu výše uvedeného pozemku.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.11.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 90/ZM/2023 Směna pozemku v Oboře u Dlouhého rybníka 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo směnit pozemek v majetku města část ppč. 1026/6 

o výměře cca 450 m2 za část pozemku ppč. 1002/3 o výměře cca 50 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun 

s cenovým doplatkem ve výši 200 Kč/m2.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 91/ZM/2023 Převod podílu na cestě v lokalitě zahrádek ulice Krátká 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo úplatně převést z majetku města spoluvlastnický podíl 

na pozemkové parcele č. 1799/2 o výměře 339 m2 v obci a k. ú. Lanškroun na základě geometrického 

plánu č. 4227-203/2023 ve výši jedné ideální čtvrtiny za celkovou kupní cenu 16.950 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 92/ZM/2023 Bezúplatný převod pozemků ze SPÚ - suchá retenční nádrž 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo bezúplatně nabýt do majetku města části pozemků 

ppč. 8821, ppč. 8257, ppč. 8258 a ppč. 8259 o celkové výměře cca 100 m2 vše v obci a k. ú. Lanškroun 

z majetku České republiky s příslušností s hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, 

Husinecká 1024/11a, Praha - Žižkov, IČO: 01312774 z důvodu realizace suché retenční nádrže.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2024  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 93/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 53 - znalecké posudky - přestupkové 
řízení 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 53 k rozpočtu města Lanškroun 

na rok 2023 - navýšení výdajů ve výši 100.000 Kč v závazném ukazateli - znalecké posudky - 

přestupkové řízení a navýšení nedaňových příjmů ve výši 100.000 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 94/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 54 - EPS Hala B. Modrého 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 54 k rozpočtu města Lanškroun 

na rok 2023 -  výdaje ve výši 700.000 Kč v závazném ukazateli - EPS Hala B. Modrého a navýšení 

nedaňových příjmů ve výši 700.000 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 95/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 55 - drobné investiční akce, opravy, 
posudky, havarijní stavy, přeložky 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 55 k rozpočtu města Lanškroun na 

rok 2023 - navýšení výdajů ve výši 1.500.000 Kč v závazném ukazateli - drobné investiční akce, 

opravy, posudky, havarijní stavy, přeložky a snížení výdajů ve výši 1.500.000 Kč v závazném ukazateli 

ulice Seifertova - II. etapa.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 96/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 56  - nedaňové příjmy - dividendy za 
rok 2022 - Ekola 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 56 k rozpočtu města Lanškroun 

na rok 2023 - navýšení nedaňových příjmů ve výši 1.750.050 Kč a změnu stavu prostředku na účtu, 

položka 8115 ve výši 1.750.050 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 97/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 57 - Městská policie - provozní výdaje 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 57 k rozpočtu města Lanškroun 

na rok 2023 - navýšení výdajů ve výši 155.000 Kč v závazném ukazateli - městská policie - provozní 

výdaje a navýšení nedaňových příjmů ve výši 155.000 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 98/ZM/2023 Rozpočtové opatření č. 58 - MŠ Na Výsluní - dotace na 
investice - nákup konvektomatu 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 58 k rozpočtu města Lanškroun 

na rok 2023 dotace na investice pro MŠ Na Výsluní ve výši 246.400 Kč a navýšení nedaňových příjmů 

ve výši 246.400 Kč.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 99/ZM/2023 Aktualizace Plánu obnovy majetku 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje aktualizaci Plánu obnovy majetku města.  

Ke kontrole: 

Termín: 20.10.2023  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, vedoucí odboru OIM 
 

USNESENÍ č. 100/ZM/2023 Schválení dohody o narovnání mezi OHLA ŽS a.s. a městem 
Lanškroun 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schvaluje dohodu o narovnání dle Přílohy uzavíranou mezi 

společností OHLA ŽS, a.s., IČ 46342796, se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, Brno a městem 

Lanškroun, v rámci níž se společnost OHLA ŽS a.s. zavazuje jako kompenzaci za vady díla "Kulturní 

dům Lanškroun, Nádražní 335" uhradit městu Lanškroun částku ve výši 4.524.349 Kč. Oproti tomu 

se město Lanškroun vzdává svých práv vzniklých z titulu vad díla, které se projevily před podpisem 

dohody o narovnání, a nebude vůči společnosti OHLA ŽS, a.s. ve vztahu k těmto vadám uplatňovat 

žádné nároky z vad ani ze smluvních pokut za prodlení s opravou vad a nedodělků díla. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 101/ZM/2023 Plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb na období 2019 
až 2022 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodloužit platnost Plánu rozvoje sociálních a souvisejících 

veřejných služeb ve městě Lanškroun pro období 2019 – 2022 na období 2019 – 2024. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.10.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města    
 
Miloš Smola v.r.    
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


